
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 355 del 16-11-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 105 

Del 16-11-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.355 

Data registrazione 16-11-2017 

 
OGGETTO RETTIFICA DELLA DELIBERA N. 72 DEL27/07/2017 PER LA SPESA DI 

ASSISTENZA SPECIALISTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE 
E SECONDARIE DI PRIMO GRADO, PER ALUNNI IN SITUAZIONE H  ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  sedici del mese di novembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

       PREMESSO che, con Delibera di Giunta Comunale n.72 del 27/07/2017 si attivava, per l’anno 
scolastico 2017/2018  il Servizio di Assistenza Educativa Scolastica per minori in situazione di 
disabilità (art.3, comma 3, L. 104/92), per un numero di 116 ore settimanali di assistenza 
specialistica a favore di 10 alunni disabili, come richiesto dall’Istituto Comprensivo Statale di 
Nereto –Sant’Omero-Torano Nuovo con nota n.2242, pervenuta al prot dell’Ente Comunale e prot 
al n.6286 del 20/07/2017; 
 
     SPECIFICATO che tra le mansioni del collaboratore scolastico rientra " l'ausilio materiale 
agli alunni portatori di handicap…" , secondo quanto previsto dal Ccnl 1998/2001 del Comparto 
Scuola all'art. 46 e alla tabella A/1; 
 
    TENUTO CONTO che il servizio in argomento viene gestito dall'Unione di Comuni-Città 
Territorio Val Vibrata, con  personale qualificato, per il quale è previsto un compenso orario pari 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 355 del 16-11-2017 - Pagina 2 

a € 17,57 e ciascun Comune dell'Ambito  Val Vibrata coofinanzia  il predetto servizio, con  un 
contributo pari al 55% della spesa sostenuta; 
 
    EVIDENZIATO che l’Unione di Comuni ha concesso al Comune di Sant’Omero un monte ore 
pari a n. 12 ore settimanali di assistenza specialistica a favore di otto alunni e 10 ore 
settimanali a favore di due   alunni in situazione H  per un costo totale di € 40.354,92; 
 
    DATO ATTO che l’Unione dei Comuni  Val Vibrata ha comunicato con nota n.1095/del 
06/09/2017 e con nota 1121 del 12/09/2017 che due minori non hanno più i requisiti necessari 
per usufruire del servizio dei assistenza all’autonomia; 
 
     PERTANTO SI RETTIFICA la somma di € 40.354,92 impegnata con Delibera di Giunta 
Comunale n.72 del 27/07/2017, con il costo di € 29.797,20 che deve sostenere il Comune di 
Sant’Omero per il servizio di che trattasi, pari a ( 96 ore x17,57=1686,72-55%=827,70x4 
settinane=3.310,80 x 9 mesi = 29.797,20); 
 
     VISTO il provvedimento sindacale prot. 695 del 31/01/2015, avendo per oggetto la nomina 
di Responsabile dei Servizi Sociali Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
 
    ACCERTATA la regolarità della documentazione; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della delibera de qua e 
quale motivazione ai sensi di art. 3 di L. n. 241/1990; 

 
2) DI ASSEGNARE all'Istituto Comprensivo Statale di Nereto - Sant'Omero – Torano 

Nuovo, per l'anno scolastico 2017/2018, n. 96 ore settimanali di assistenza specialistica a 
favore dei n. 8 alunni disabili, di cui alla nota citata in premessa; 

 
3) DI CHIEDERE all'Unione di Comuni di attivare, per l'anno scolastico 2017/2018,  il servizio 

di assistenza specialistica scolastica, a favore di n. 8 alunni in situazione H, nelle scuole 
dell’infanzia  primarie e secondaria, per complessive n. 96 ore settimanali, espressamente 
dando atto che la somma necessaria, quantificata in complessivi € 29.797,20 (96 ore 
x17.57=1686,72-55%=827,70 x4 settimane =3.310,80x9 mesi = 29.797,20); 

 
4) DI IMPEGNARE la predetta somma  nel bilancio del 2017;  
 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio ragioneria per relativi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 355 del 16-11-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 16-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 105 del 16-11-2017 (R.gen. 355) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

